Cum quibus eventibus quatenus vel num investigationes meae congruant, in dissertationis decursu apparebit.

Verumtamen hoc loco commemorandum videtur, me, animi attentione ad solum pilorum scapus con-

*) Conf. Vierteljahresschrift für gerichtliche und öffentliche Medicin, herausgegeben von Joh. L. Casper. Berlin 1854. Vol. V. pag. 343 et 344.

versa, in eorum radicibus perquirendis nihil operae consumpsisse, tum quia scapus, ut pili pars externa, saepius solus a corpore disjunctus occurrere potest, tum quia pilorum aut radices aut clavae integrae aptius in cute inquirenda respiciuntur, tum denique quia brevi temporis spatio, quod mihi ad dissertationem exarandam datum fuit, ne eas etiam pilorum partes, quas nequaquam minoris habeam momenti, pervestigarem, impeditus sum.

In scribenda commentatione autem hanc viam ineundam esse censui. Postquam casus hucusque cognitos, in quibus pili, respectu medicinae forensis habito, partes graviores egerunt, enarravi, in secundo dissertationis capite ad hominum pilos investigandos accessi, qua in re et in pilos ex diversissimis corporis regionibus et ab diversae aetatis hominibus petitos inquisivi. Erant autem primum pilorum indoles externae tum internae structurae rationes disquirendae. In tertio commentationis capite mammalium domesticorum in nostris regionibus saepissime obviorum pilos (id est Equi Caballi, Bovis Tauri, Ovis Arietis, Caprac Hirci, Canis familiaris, Felis domesticae et Suis Scrofae pilos) secundum easdem, atque hominum crines, rationes pervestigavi. Attamen hae animalium species in complures varietates dividuntur, quarum diversitates etiam in quibusdam pilorum qualitatibus manifesto apparent. Ceterum mihi confitendum est, me

tantum in Canis famil. nonnullas varietates inquisivisse, tum quia omnes in urbe nostra reperire non contigit, tum quia tempus et occasio eas aliunde comparandi defuit. Porro, ut omnia completa essent, horum animalium pili, quales in diversis corporis partibus diversisque aetatibus inveniuntur, investigarentur oportuit. Verumtamen ego respectu priore tantum Equi Cab. et Bovis Tauri pilos perscrutatus sum, dum respectu posteriore de animalium pilis nullas observationes institui. Denique etiam aliorum animalium pilos, praesertim quibus homines vel in negotiis quaestus causa tractatis vel in vitae quotidianaे necessitates, veluti ad pelles, ad cilicia, ad vestimenta etc., utuntur, perquiri oportebat, de quibus quamvis nonnullas observationes collegerim, tamen temporis penuria, quominus has proponerem, obstitit.

In tractanda quaestione maxime sententias eas, quas Reissner in libris suis ita inscriptis: „Nonnulla de hominum mammaliumque pilis. Dorpati 1853“ et „Beiträge zur Kenntniss der Haare des Menschen und der Säugethiere. Breslau 1854“ in medium protulit, secutus sum, ea tamen ratione, ut quamque rem, quam proposui, a me ipso disquisitam cognitamque esse profitear.

Denique superest, ut prof. Dr. Reissner, viro doctissimo, qui tum in instituendis disquisitionibus tum in exaranda hac commentatione me strenue ad-

juverit, toto animo palam gratias quam plurimas persolvam. Neque vero omittendum est, prof. de Samson-Himmelstiern, virum summe venerandum, quem jam in scholis suis admonuisset, pilos ratione medicinae legalis habita hucusque parum perquisitos esse, hujus materiæ tractandæ mihi auctorem exstitisse, et casus adhuc publici juris factos, in quibus pili partes aliquas sustinuerint, summa, qua est benignitate, mihi tradidisse, cuius meriti debitas gratias viro honoratissimo nunc agere liceat.

Caput I.

Recentissimo demum tempore nonnulli casus in medium prolati sunt, in quibus, quaestione ab judicibus instituta, necessarium visum sit disquiri, num quidam pili inventi hominum an animalium essent. In paucis his, qui mihi innotuerunt, cassibus id agebatur, ut erueretur, num caedes patrata esset necne.

Quorum casuum primus anno 1836 evenit. Nocte inter d. m. Octobris 16. et 17. interjecta in vico prope oppidulum Eusito, cui nomen est St. Martin de Gaillard, verbi divini minister cum cognata sua ancillaque occisus est. Interfectores, quattuor numero, quum comperti essent, mortis damnati suppliciumque de iis sumptum est. In unius ex reis domo inter cetera etiam securis inventa, quae ad perpetrandam caedem adhibita fuisse videbatur. Olivier et Baruel, medicis celeberrimis, mandatum est, ut securim pervestigarent, si forte crines vel crinium frusta ei adhaererent, utque eorum colorem, quantum fieri posset, definirent. Qui, ut idonea nanciserentur ad minicula, quibus in disquirenda filamentorum eorum natura vera atque colore uterentur, primum in pilos nigros albosque et flavos (videlicet hominum) inquisiverunt. In qua investigazione haec reperta sunt:

1. „Die Haare hatten in ihrer ganzen Länge von der Basis bis zur Spitze dieselbe Dicke.

2. Ihre Dicke betrug im Durchschnitt den $\frac{6}{100}$ Theil eines Millimeters.

3. Man konnte vollkommen einen zentralen Kanal, welcher eine weniger gefärbte, oder silberfarbige Linie bildete, je nach dem das Haar von einer mehr oder weniger dunklen Farbe war, erkennen.